
 Vad är en god man / förvaltare ?

 Ett sådant uppdrag innebär att man hjälper en medmänniska. Den medmänniskan kallas i detta samman-

 hang "huvudman". En gemensam benämning på god man eller förvaltare är "ställföreträdare".

 Det är ett frivillgt uppdrag men som ändå är lagreglerat. Lagar och regler som styr förhållandet mellan

 ställföreträdaren och huvudmannen är Föräldrabalken. Utöver detta kan i vissa fall annan lagstiftning gälla.

 Det är Överförmyndaren som ansvarar för rektytering och utbildning av ställföreträdare. Däremot är det

 Tingsrätten som beslutar om anordnande av godmanskap eller förvaltarskap. När detta har gjorts börjar det

 egentliga arbetet i uppdraget som ställföreträdare. Beroende på huvudmannens fysiska eller psykiska förut-

 sättningar kan det skilja mycket mellan olika uppdrag. Insatserna och svårighetsgraden varierar.

 Överförmyndaren är tillsynsmyndighet mot ställföreträdaren. Till överförmyndaren ska varje år lämnas en

 årsräkning tillsammans med en redogörelse.

 Vem kan få en god man / förvaltare ?

 Det fordras någon form av fysiskt eller psykiskt funktionshinder för att få en ställföreträdare. Detta ska styrkas

 med läkarintyg. Ansökan kan göras av anhörig, överförmyndaren eller den enskilde själv (huvudmannen).

 Behovet av god man påtalas ofta av kommunens socialförvaltning eller någon inom primärvården.

 Ansökan ska inges till Tingsrätten. De två överförmyndarorganisationerna i Skaraborg kan vara behjälpliga

 med denna ansökan. De två organisationerna är ÖIS i Skövde samt Överförmyndare Västra Skaraborg i 

 Lidköping.

 Kan du tänka dig att ställa upp ?

 I så fall är det vi i föreningen som finns till för att hjälpa dig. Vi anordnar studiecirklar i redovisning och

 allmän godmanskunskap. Vi har träffpunkter varje månad (utom över sommaren) och i samarbete med ÖIS 

 har vi särskilt utsedda mentorer. Tveka inte - prova med ett uppdrag, det behöver inte ta alltför mycket tid i 

 anspråk. I uppstartsskedet kan det givetvis vara lite mer. Som ersättning får man ett årligt arvode, baserat på 

 uppdragets svårighetsgrad. Kontakta oss i föreningen för mer information, kontaktuppgifter enligt nedan.
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